
 

 

Boże, Ty przez przebaczenie i litość najpełniej okazujesz swoją 
wszechmoc, † udzielaj nam nieustannie swojej łaski, *  

abyśmy dążąc do obiecanego nam nieba,  
stali się uczestnikami szczęścia wiecznego.  Amen.  
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           Parafia  
św. Stefana Króla  

w Warszawie 
XXVI Niedziela Zwykła 

28  września  2025 

Prawidło tygodnia:  

"Najświętsza Maryja Dziewica w czasach, w których żyjemy,  
nadała tej modlitwie szczególną wartość.  

Niezależnie od tego z jakimi problemami się borykamy: stałymi bądź 
tymczasowymi, czy dotyczą życia publicznego czy prywatnego, każdy z 

nich może rozwiązać różaniec. Nie ma trudności, która nie zostałaby 
wyjaśniona przez tę modlitwę"  

 

Służebnica Boża siostra Łucja dos Santos z Fatimy  

Gazetka Nr. 32 (1076) 

 

 
Serdecznie zapraszamy  

na  RÓŻANIEC 

dla dorosłych i młodzieży  

w dni powszednie o godz. 18.00, 

natomiast RÓŻANIEC  

z udziałem dzieci we wtorki  

i czwartki  o godz. 17.00.  

 

 

CZYTANIE I                                    Am 6, 1a. 4-7 
Lekkomyślność bogaczy  

Tak mówi Pan wszechmogący: 
«Biada beztroskim na Syjonie i dufnym na górze Samarii. Leżą na łożach z 
kości słoniowej i wylegują się na dywanach; jedzą oni jagnięta z trzody i cielę-
ta ze środka obory. Improwizują na strunach harfy i jak Dawid wynajdują in-
strumenty muzyczne. Piją czaszami wino i najlepszym olejkiem się namasz-
czają, a nic się nie martwią upadkiem domu Józefa. Dlatego teraz ich popro-
wadzę na czele wygnańców, i zniknie krzykliwe grono hulaków». 
         

 
Chwal, duszo moja, Pana,  
Stwórcę swego. 
 
Bóg wiary dochowuje na wieki, * 
uciśnionym wymierza sprawiedliwość, 
chlebem karmi głodnych, * 
wypuszcza na wolność uwięzionych. 
 

Pan przywraca wzrok ociemniałym, * 
Pan dźwiga poniżonych, 
Pan kocha sprawiedliwych, * 
Pan strzeże przybyszów. 
 
Ochrania sierotę i wdowę, * 
lecz występnych kieruje na bezdroża. 
Pan króluje na wieki, * 
Bóg twój, Syjonie, przez pokolenia. 

CZYTANIE II                                                                                    1 Tm 6, 11-16 
Zachować przykazanie nieskalane aż do przyjścia Chrystusa   

 

Ty, o człowiecze Boży, podążaj za sprawiedliwością, pobożnością, wiarą, miło-
ścią, wytrwałością, łagodnością. Walcz w dobrych zawodach o wiarę, zdobywaj 
życie wieczne: do niego zostałeś powołany i o nim złożyłeś dobre wyznanie 
wobec wielu świadków. 
Nakazuję w obliczu Boga, który ożywia wszystko, i Chrystusa Jezusa – Tego, 
który złożył dobre wyznanie za Poncjusza Piłata – ażebyś zachował przykaza-
nie nieskalane, bez zarzutu, aż do objawienia się naszego Pana, Jezusa Chry-
stusa. Ukaże je, we właściwym czasie, błogosławiony i jedyny Władca, Król 
królujących i Pan panujących, jedyny mający nieśmiertelność, który zamiesz-
kuje światłość niedostępną, którego nikt z ludzi nie widział ani nie może zoba-
czyć: Jemu cześć i moc wiekuista! Amen. 

Jezus Chrystus, będąc bogatym, dla was stał się ubogim, 
aby was ubóstwem swoim ubogacić. 

EWANGELIA                                                                             Łk 16, 19-31 
Przypowieść o Łazarzu i bogaczu 

 

 Jezus powiedział do faryzeuszów: «Żył pewien człowiek bogaty, który 
ubierał się w purpurę i bisior i dzień w dzień ucztował wystawnie. U bramy 
jego pałacu leżał żebrak pokryty wrzodami, imieniem Łazarz. Pragnął on na-
sycić się odpadkami ze stołu bogacza. A także psy przychodziły i lizały jego 
wrzody. 
 



 

 

Rozważanie 
26 Niedziela Zwykła  C  2025  r.                                                                                       
Łk  16, 19-31 
    Tam tylko się modlić 
- mówi Parafianka po powrocie z Medjugorie. Byłem w Lourdes i odprawia-
łem Mszę św. o 6 godzinie rano nad wodą. Odprawiałem w Amerykańskiej 
Częstochowie 26 sierpnia - mówię do Parafianki. W 1976 r. odprawiałem  
w wakacje w Nowym Jorku, a w niedzielę jeździłem pociągiem do Port Che-
stetr i odprawiałem Mszę św. Odprawiałem Mszę św. Na parkingu w Austrii, 
w Grecji na ulicy naprzeciw Akropolu, we Włoszech w Bazylice św. Piotra,  
na Placu Św. Piotra, na Monte Cassino, w Asyżu, w Wilnie w Ostrej Bramie, 
w Nowogródku. Otwarcie się człowieka na wezwanie Boże jest zawsze łaską  
i dziełem Boga. W Betanii w Ziemi Świętej odprawiałem Mszę św. w 35 - lecie 
Święceń kapłański, a w 65 - lecie Święceń w Warszawie na Żoliborzu, gdzie 
jest grób Bł. Księdza Jerzego Popiełuszki. 
 Nie może w Kościele być jakiejś „uregulowanej jezdni” dla wybrańców, 
bo jedna jest droga dla wszystkich! On sam jest Drogą. Tak siebie nazwał  
i tego musimy się trzymać. Chrystus nie chce stabilizacji. Istnieje więc wielka 
rozmaitość ludzi i sposobów posuwania się przez nich naprzód / Stefan Kar-
dynał Wyszyński, Bochen chleba 1977, s. 167 /. 
 W 1995 r. na Jeziorze Galilejskim na statku wyłączono silniki i  Ks. 
Prof. Waldemar Chrostowski zaczął czytać Ewangelię. W miejscu, gdzie ska-
zano Chrystusa na śmierć, przewodnik dał godzinę wolnego czasu, a w Wie-
czerniku było zdumienie. Taki rodzaj modlitwy - zdumienie. Zdumienie Pa-
nem Jezusem odpowiedziała mi kiedyś dziewczynka w kazaniu w dniu 
Pierwszej Komunii Świętej, gdy spytałem, dlaczego św. Jan Paweł II używa  
w swojej twórczości często słowa zdumienie. Parafianie 13 września 2025 r. 
byli na Jasnej Górze, a 27 września 2025 r. będą w Sanktuarium w Gietrz-
wałdzie. Popieram pielgrzymki, wycieczki, bo popieram modlitwę. Np. byłem 
na wycieczce: Sanktuaria Austrii, Szwajcarii i Bawarii, albo  Szlakiem Jana 
Pawła II: Litwa, Łotwa i Estonia.  

Umarł żebrak i aniołowie zanieśli go na łono Abrahama. Umarł także bogacz  
i został pogrzebany. Gdy cierpiąc męki w Otchłani, podniósł oczy, ujrzał  
z daleka Abrahama i Łazarza na jego łonie. I zawołał: „Ojcze Abrahamie, uli-
tuj się nade mną i przyślij Łazarza, aby koniec swego palca umoczył w wodzie 
i ochłodził mój język, bo strasznie cierpię w tym płomieniu”. Lecz Abraham 
odrzekł: „Wspomnij, synu, że za życia otrzymałeś swoje dobra, a Łazarz w 
podobny sposób – niedolę; teraz on tu doznaje pociechy, a ty męki cierpisz.  
A ponadto między nami a wami zionie ogromna przepaść, tak że nikt, choćby 
chciał, stąd do was przejść nie może ani stamtąd nie przedostają się do nas”. 
Tamten rzekł: „Proszę cię więc, ojcze, poślij go do domu mojego ojca. Mam 
bowiem pięciu braci: niech ich ostrzeże, żeby i oni nie przyszli na to miejsce 
męki”. Lecz Abraham odparł: „Mają Mojżesza i Proroków, niechże ich słu-
chają!” „Nie, ojcze Abrahamie – odrzekł tamten – lecz gdyby ktoś z umarłych 
poszedł do nich, to się nawrócą”. Odpowiedział mu: „Jeśli Mojżesza i Proro-
ków nie słuchają, to choćby ktoś z umarłych powstał, nie uwierzą”». 

 

 

Otrzymałem ostatnio od Siostry z Sanktuarium Fatimskiego w Zakopa-
nym książkę wierszy: S. Anna Mika - Cztery pory życia / 2017 /. Książka zaczy-
na się od tytułu - Łaski pełna. Pierwsze wiersze: Do Matki Bożej Pięknej Miło-
ści /w katedrze bydgoskiej /. Madonna Świdnicka. Do Jasnogórskiej. Na Ziel-
ną. W katedrze Bydgoskiej. Matka Boska Częstochowska. Odwiedziny. Do Kró-
lowej Polski. Bukowska Pani Literacka. Dużo wierszy poświęconych wielkim 
poetom np. Księdzu Janowi Twardowskiemu. 

To nic, że jesień, że czas się przechylił, 
że miejsce puste - cisza jak w kościele. 
Ty, od Biedronki i od Malwy, Janie, 
w tej ciszy żyjesz i w sercach tak wielu…  
Skrzypi drewniany kołek, co podpiera  
modrzewia gałąź potężną, lecz kruchą, 
i szepce o tym, czego tu już nie ma, 
i przypomina, że sercem - nie uchem. 
W wyścigu z czasem - chwila zatrzymana, 
by móc na siebie spojrzeć tu inaczej; 
aby odartą z piękna życia prozę 
na cud poezji - jak Ty - przetłumaczyć.  
/Siostra Anna Mika, Zgromadzenie Sióstr Miłosierdzia św. Wincente-

go a`Paulo/. Tam tylko się modlić./ 
Prawidło tygodnia: /w Gazetce Parafii św. Stefana Króla w Warszawie 

14.09.2025/. 
Tam, gdzie stawiają krzyż, powstaje znak, że dotarła już Dobra Nowina 

o zbawieniu człowieka przez miłość. Tam, gdzie stawia się krzyż, powstaje 
znak, że rozpoczyna się ewangelizacja. Niegdyś ojcowie nasi na różnych miej-
scach polskiej ziemi stawiali krzyże na znak, że dotarła już do nich Ewangelia, 
że rozpoczęła się ewangelizacja – że trwa nienaruszona”. Św. Jan Paweł II. 

Prawidło tygodnia: /W  Gazetce Parafii św. Stefana Króla w Warszawie 
7.09.2025/. 

„Niech wrzesień będzie czasem modlitwy w intencji dzieci i młodzieży 
powracających do szkół oraz tych, którzy troszczą się o ich wychowanie i wy-
kształcenie. Proście dla nich, przez wstawiennictwo błogosławionych, a wkrót-
ce świętych, Piera Giorgia Frassatiego i Carla Acutisa, o dar głębokiej wiary na 
drodze wzrastania /Papież Leon XIV/. 

 Jak patrzę na świat - kto to zaprogramował - mam ochotę modlić 
się. Kiedyś, kilka osób, usiedliśmy na ławce nad jeziorem w Rucianem Nida i 
zacząłem się głośno modlić. Jak patrzę na człowieka - kto go zaprogramował - 
mam ochotę modlić się. Kiedyś prowadziłem Biskupa Wł. Miziołka na wykład 
w Seminarium Duchownym, on mnie zapytał: Staś, czy nauka jest nieskończo-
na? W tygodniku „Niedziela” z 21 września br. wybitna śpiewaczka mówi: 
wszystko jest muzyką. Szkodliwy dla zdrowia: zespół deficytu natury - przeczy-
tałem w Internecie zdanie znanego dietetyka w dniu 18 września 2025 roku. 
Natura… kto to zaprogramował. 

  
Ks. Prałat Stanisław Stradomski 

 



 

 

Intencje mszalne 

Poniedziałek – 29 IX AD 2025  
6.30 W intencji siostry Michaeli 
(imieninowa) o Boże błogosławieństwo  
i potrzebne łaski 
6.30 + Henrykę Wiatrzyk (29 greg.) 
8.00 O Boże błogosławieństwo dla Micha-
ła i Rafała z okazji imienin i o łaskę wiary 
8.00 O Boże błogosławieństwo dla  
Ks. Rafała z okazji imienin  
8.00 + Bogusława Kaliszek (29 greg.) 
17.30 W intencji Ks. Rafała – w dniu  
imienin- o Boże błogosławieństwo i łaski 
w posłudze kapłańskiej i życiu osobistym 
18.30 Zm. Annę, Wincentego, Janinę, 
Michała, Jerzego i Mirosława  
Wtorek – 30 IX AD 2025 
6.30 W intencji siostry Teresy Ostrysz 
(imieninowa) o Boże błogosławieństwo  
i potrzebne łaski 
6.30 + Henrykę Wiatrzyk (30 greg.) 
8.00 W intencji parafian 
8.00 W intencji Panu Bogu wiadomej 
17.30 + Helenę Głogowską w 24 rocz. śm. 
oraz zm. z rodziny 
18.30 + Bogusława Kaliszek (30 greg.) 
Środa – 1 X AD 2025 
6.30 W intencji siostry Teresy Konstanty 
(imieninowa) o Boże błogosławieństwo  
i potrzebne łaski 
6.30 W intencji siostry Olgi (imieninowa) 
o Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski 
8.00 W intencji Panu Bogu wiadomej  
8.00 O Boże błogosławieństwo i łaski dla 
Jana 
17.30 O usunięcie konsekwencji grzechów 
międzypokoleniowych w całej rodzinie 
18.30 Msza święta zbiorowa do MBNP 
 1 O łaskę cudownego uzdrowienia dla 
Łukasza Waligóry, a dla jego rodziny  
o potrzebne łaski 
2 Zm. Jerzego Kawkę w 16 rocz. śm.  
oraz Zofię Kawkę 
Czwartek – 2 X AD 2025 
6.30 W intencji siostry Angeliki 
(imieninowa) o Boże błogosławieństwo  
i potrzebne łaski 
6.30 Za dusze w czyśćcu cierpiące 
8.00 +Andrzeja Rembielińskiego w 58 
rocz. śm. 

8.00 O usunięcie konsekwencji grzechów 
międzypokoleniowych w całej rodzinie 
17.30 Zm. Jerzego i zm. z rodziny  
Witczaków i Dąbrowskich 
18.30 + Aleksandra Kutchana w 1 rocz. 
śm. i zm. z rodziny Supaczów i  
Kutchanów 
Piątek – 3 X AD 2025 
6.30 W intencji siostry Angeliny 
(imieninowa) o Boże błogosławieństwo  
i potrzebne łaski 
6.30 Zm. Stanisława Jaworskiego  
i Stanisławę Jaworską w 4 rocz. śm. 
8.00 W intencji Panu Bogu wiadomej  
8.00 Dziękczynna za Boże Miłosierdzie 
17.30 
18.30 O usunięcie konsekwencji grzechów 
międzypokoleniowych w całej rodzinie 
Sobota – 4 X AD 2025 
Wspomnienie św. Franciszka z Asyżu 
6.30 O Boże błogosławieństwo, Miłosier-
dzie, zdrowie, dary Ducha Świętego,  
opiekę Św. Rodziny i łaskę wiary dla  
Hanny i jej rodziny 
6.30+ Władysława (m) Góral 1 miesiąc  
po śmierci 
8.00 Msza św. wynagradzająca  
8.00 O usunięcie konsekwencji grzechów 
międzypokoleniowych w całej rodzinie 
17.30 Zm. Danielę i Edwarda Siudakie-
wicz 
18.30 + Stefana Kowalczyka w 15 rocz. 
śm. 
5 października  AD 2025 
XXVII Niedziela Zwykła 
7.00Dziękczynna w 25 rocznicę życia za-
konnego siostry Felicyty Szubert w Zgro-
madzeniu Sióstr Nazaretanek, z prośbą  
o Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski 
7.00 
8.30+ Mieczysława Mijas w 4 rocz. śm 
oraz za zm. z rodziny Mijas i Lepianka 
10.00W intencji parafian 
11.30+ Grzegorza Sapa 
13.00+ Jana Skonieczny i Edwarda Kur  
z racji urodzin 
17.00O usunięcie konsekwencji grzechów 
międzypokoleniowych w całej rodzinie 
19.00+ Beatę Iwanowską w 3 rocz. śm.  

 

 

 

Nowy Proboszcz, nowe otwarcie, ale troski wciąż te same… 
 

Ogłoszenie Rady Parafialnej 
 

Drodzy Parafianie! 
 

9 września br. odbyło się pierwsze po wakacjach spotkanie 

Rady Parafialnej działającej w naszej parafii. Okoliczność była 

szczególna, bo było to też pierwsze spotkanie Rady z nowym Pro-

boszczem, ks. Pawłem Plackiem, i okazja do wzajemnego poznania, 

dzielenia się naszymi radościami i troskami. 

Ksiądz Proboszcz poprosił osoby zaangażowane w prace Ra-

dy o kontynuowanie swojej misji, a także poinformował o kilku de-

cyzjach o charakterze organizacyjnym, m.in. dotyczących porządku 

liturgicznego w tygodniu od nowego roku 2026 (ze względu na 

zmniejszoną liczbę księży), czy zmianach w działalności parafialnej 

Caritas. Zmiany te są naturalne przy pojawieniu się nowego gospo-

darza w parafii. Przyjmijmy je ze zrozumieniem i zaufaniem. 

Oprócz wielu pozytywnych aspektów życia naszej parafii, 

które radują serce, nie sposób było nie zauważyć tego, co nas mar-

twi. Parafia się starzeje, we Mszach św. uczestniczy coraz mniej 

wiernych, co w naturalny sposób prowadzi do złej kondycji finanso-

wej. Spadające regularnie od lat wpływy z tacy, mniejsze wpłaty na 

konto, mniejsze ofiary z tytułu kolędy… To i jeszcze wiele innych 

powodów wpływa na słaby stan parafialnych finansów. A przed na-

mi bardzo pilny remont dachu na kościele, ponieważ w wielu miej-

scach przecieka i zalewa strych naszej świątyni!  Może nie od razu w 

całości, ale pierwsze prace zabezpieczające świątynię musimy pod-

jąć jak najszybciej. Nie trzeba nikogo przekonywać, że inwestycja 

docelowa remontu dachu to ogromne pieniądze, może nawet 2 mln 

zł! Rada od dawna stara się poszukiwać rozwiązań, wspierając w 

tym naszych Pasterzy.  

Troska o świątynię to też wyzwanie dla nas wszystkich. Stąd 

nasz wspólny – Księdza Proboszcza, pozostałych Kapłanów i Rady 

Parafialnej – apel do Was, drodzy parafianie oraz przyjaciele para-

fii, o wsparcie finansowe parafialnych inwestycji remontowo-

budowlanych.  



 

 

 OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
 26 Niedziela zwykła „C” 

28.09.2025 
 

1. Dzisiaj o godz. 15.00 zapraszamy chętne osoby do modlitwy koronką 
do Bożego Miłosierdzia na ulicach naszej parafii: 
1 przy wejściu do Łazienek Królewskich ul. Podchorążych 
2 przy aptece ul. Gagarina 2 
3 przy wejściu do szkoły Sióstr Nazaretanek ul. Czerniakowska   137. 
Spotykamy się z racji rocznicy beatyfikacji. Bł. Księdza Michała Sopoćko.  
2. Również dzisiaj na godz. 16.30 zapraszamy dzieci przygotowujące się 
do Pierwszej Komunii Świętej wraz z rodzicami na Mszę św. tzw. inicja-
cyjną. Podczas tej Mszy św. dzieci otrzymają różańce. 
3. W tym tygodniu w liturgii obchodzimy: 
- w poniedziałek święto Świętych Archaniołów Michała, Gabriela i Rafała. 
W tym dniu swoje imieniny obchodzi ks. Rafał - wikariusz naszej parafii. 
Życzymy mu błogosławieństwa Bożego i wstawiennictwa świętego patro-
na, dziękując za jego posługę duszpasterską. Ksiądz solenizant będzie 
przewodniczył Mszy św. jutro o godz. 17.30. Będzie okazja złożyć mu ży-
czenia. Polecamy go modlitwie. Serdecznie zapraszamy.  
- we wtorek wspomnienie św. Hieronima, prezbitera i doktora Kościoła; 
- środę wspomnienie św. Teresy od dzieciątka Jezus, dziewicy i doktora 
Kościoła; 
- w czwartek wspomnienie Aniołów Stróżów; 
- w sobotę wspomnienie św. Franciszka z Asyżu 

Uruchomione zostanie subkonto Parafii na te cele, pracujemy 

nad ustawieniem przy wejściu do kościoła terminala płatniczego. 

Ksiądz Proboszcz rozważa powołanie ciała doradczego w sprawach 

finansowych, może w postaci Rady Ekonomicznej. Ponadto taca z 

każdej 2 niedzieli miesiąca będzie przeznaczona na inwestycje re-

montowo-budowlane. Otwarci też jesteśmy na kolejne dobre pomy-

sły i ewentualne osobiste zaangażowanie. Każda pomoc jest cenna, 

bo wzmacnia naszą parafialną wspólnotę. 

Nasz list nie jest w pierwszej kolejności apelem o finansowe 

wsparcie. To prośba o refleksję nad losem parafii i naszej za nią od-

powiedzialności. To pytanie o naszą wspólnotę. Jesteśmy przekona-

ni, że jest ona w lepszej kondycji niż finanse naszej parafii. Teraz 

spróbujmy wspólnie to udowodnić. 
 

Rada Parafialna Parafii św. Stefana 

 

 

 4. W środę rozpoczniemy  miesiąc różańcowy. W naszym 
kościele różaniec dla dorosłych i młodzieży w dni po-
wszednie o godz. 18.00, natomiast różaniec z udziałem 
dzieci we wtorki i czwartki o godz. 17.00. Zachęcamy do 
udziału we wspólnej modlitwie różańcowej.    
   
5. Z racji na pierwszy czwartek miesiąca modlimy się  
w intencji powołań do stanu kapłańskiego i życia zakon-
nego. Po wieczornej Mszy świętej Adoracja do godz. 20.00. 
6. W pierwszy piątek miesiąca – spowiedź rano podczas Mszy świętej o 
godz. 8.00 i po południu od godz. 16.30.  
7. Pierwsza sobota miesiąca – Msza święta wotywna o Niepokalanym 
Sercu Maryi o godz. 8.00.  
Przypominamy wiernym, iż z racji pierwszego piątku i soboty 
miesiąca kancelaria parafialna jest nieczynna. 
8. Zachęcamy do nabycia prasy katolickiej  w kiosku parafialnym. Można 
również nabyć  gazetkę parafialną, na końcu kościoła za ławkami i w kio-
sku parafialnym. 
9. Bóg zapłać, za każdą składaną ofiarę na cele parafialne. Niech Bóg wy-
nagrodzi Wam Waszą hojność. 
10. Pomódlmy się za zmarłych z naszych rodzin, parafian, dobrodziejów 
naszej świątyni i klasztoru, oraz księży i siostry zakonne nazaretanki któ-
rzy pełnili posługę w naszej parafii. 
W tym tygodniu z naszej parafii odszedł na wieczny spoczynek  
śp. Marek Płodzik  

WIECZNY ODPOCZYNEK RACZ IM DAĆ    PANIE… 
 

Parafia św. Stefana, ul. Czerniakowska 137, 00-720 Warszawa  
61 1160 2202 0000 0000 9159 1568               www.swstefan.pl   
        
Msze w niedziele: 07:00, 08:30, 10:00, 11:30, 13:00, 17:00*, 19:00.  
Msze w dni powszednie: 06:30, 08:00*, 17:30*, 18:30. 
[*oprócz wakacji] 
Kancelaria parafialna: poniedziałek, środa, piątek / 1700-1800    

wtorek, czwartek, sobota / 0900-1000  
Tel. (22) 841 18 18 

DOM POGRZEBOWY - SACRUM 
  KOMPLEKSOWA ORGANIZACJA POGRZEBÓW 

   ul. Bernardyńska 27—nowy kościół OO. Bernardynów 
własna chłodnia i kaplica przedpogrzebowa 
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